L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Julho de 2023.

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 005/2023

Processo 5.764/2023
Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de Obras de Drenagem e Pavimentação
da Rua dos Diamantes, Rua dos Brilhantes, Rua das
Esmeraldas, Rua dos Rubis, Rua Primavera, Rua
Jerusalém, Rua São Francisco e Rua das Palmeiras,
Rua da Divisa e Rua O, 31 (trinta e um) metros
da Rua Urano, ou seja, trinta e um metros desta,
Rua Magnesita, Rua Safira, Avenida Central, Rua
Visconde do Rio Branco, no Bairro Campo Verde, no
Município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 17 de
agosto de 2023.
Horários:
Até às 13h30min (Entrega de envelopes) -14h00min
(Abertura).
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço
unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Obras.
Valor máximo estimado para o certame: R$
20.175.878,68 (vinte milhões, cento e setenta e
cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta
e oito centavos).
O edital completo poderá ser obtido no endereço
eletrônicowww.cariacica.es.gov.br,
telefone: (27) 3354-5814.
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0004
Cariacica-ES, 12/07/2023

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Protocolo 1125637

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 094/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a futura AQUISIÇÃO de gêneros
alimentícios - CARNES, EMBUTIDOS E QUEIJO,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS; em seus EQUIPAMENTOS:
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
- Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS; e Serviço de Acolhimento Institucional
para Crianças e Adolescentes “Willis César Pedruzzi”.
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 12/07/2023. Data da sessão: 25/07/2023
- Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/07/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1124831

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 095/2023, do tipo menor preço por item,
visando a futura aquisição de itens típicos do enxoval
de bebê, para montagem do Kit Bebê (Conjunto

pagão; Toalha de banho com capuz; Banheira e
fraldas descartáveis)”. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 13/07/2023.
Data da sessão: 26/07/2023 - Horário: 09:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 12/07/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1125236

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 175/2022 - SRP - Processo

13.350/2022
O Município de Castelo, Estado do Espírito Santo,
torna público e para conhecimento das licitantes
e de quem mais interessar possa que a licitação
supramencionada, que tem por objeto a Contratação
de empresa especializada fornecedora de estruturas
e prestação de serviços para realização de rodeios
profissionais para realização das festas agropecuárias
da Sede do Município de Castelo/ES, de acordo com
as especificações contidas no Termo de Referência
- Anexo I, de conformidade com a solicitação da
Secretaria Municipal de Administração, foi revogada
por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado, conforme
decisão circunstanciada inserta no competente
processo licitatório.
Castelo, ES, 29 de junho de 2023

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal

Protocolo 1124966

Divino de São Lourenço

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2023.
Processo Administrativo nº 918/2023
A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço-ES,
de acordo com o Art. 25, Inciso III da Lei
8.666/93, torna o público a todos os interessados
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para
contratação de Shows Artísticos para atender a XXIV
EXPOAGRO- Exposição Agropecuária de Divino de
São Lourenço-ES que será realizada entre os dias 10
a 13 de Agosto de 2023.

Divino de São Lourenço-ES, 12 de Julho de 2023.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1125625

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0006
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação na modalidade Concorrência,
tipo menor valor da tarifa do serviço publico a ser

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 às 21:47:12 Código de Autenticação: 34f8f4ae

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Julho de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

prestado, objetivando a CONCESSÃO DOS DIREITOS
DE EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE FUNDÃO, PELO
PERÍODO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS, PARA FAZER AS
LINHAS MUNICIPAIS URBANAS E/OU DISTRITAIS,
regido pela Lei nº 8.666/93, Lei 8.987/95, Lei
Complementar 123/06, Lei Municipal nº 168/2000,
Lei Municipal 818/2012 - e suas alterações, assim
como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
14/08/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
14/08/2023 nas dependências da Prefeitura Municipal
de Fundão, situada à Rua São José - nº. 135 - Bairro
Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 12 de julho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1125077

Iúna

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2023
O Município de Iúna/ES, torna público que, pelas
razões expostas no Processo digital nº 386/2023,
que está contratando a empresa Murilo de Souza
18884343763, para apresentação de show artistico
na II Feira de Agronegócios de Iúna, a se realizar
dia 14 de julho de 2023, as 22 horas, com duração
prevista de 2 horas, na Avenida Antonio Augusto
de Oliveira, bairro Ferreira Vale, município de Iúna/
ES, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura, no valor global de R$6.000,00,
sendo a contratação direta, tendo em vista a
inexigibilidade de licitação, com base no artigo 25,
II da Lei 8.666/93.
ID: 2023.037E0700001.09.0010.

Vinicio Rodrigues Lobato Raider
Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e

Finanças
Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei
8.666/93, ratifico o ato de inexigibilidade de licitação,
conforme acima descrito.
Iúna, 12 de julho de 2023.
ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 1125644

EXTRATO
ARP nº 69/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1114/2023
Pregão Presencial Nº 028/2023
Objeto: registro de preços para eventual e futura
aquisição de gêneros alimentícios para a merenda
escolar
Empresa: Ki-Mercado Hortifrutigranjeiros Ltda ME
CNPJ sob o n.º 04.975.762/0001-64
Valor global: R$34.408,50
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0017

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1124932

Jerônimo Monteiro

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2023.039E0700001.01.0016
O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo
o estabelecido no artigo 37, caput da Constituição
Federal, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico, de objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, cuja abertura se deu no
dia 27 de junho de 2023, conforme abaixo:
VENCEDORES:
COOPERSULES - COOP. DE TRANSP. ESC. DA REGIÃO
SUL nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de
R$359.070,59.
Jerônimo Monteiro-ES, 12 de julho de 2023.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 1125537

João Neiva

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
034/2023

CONTRATANTE: Município de João Neiva
CONTRATADO: ILZA GONÇALVES OLIVEIRA 52919587153
OBJETO: Contratação da empresa ILZA GONÇALVES
OLIVEIRA 52919587153, detentor de Contrato
de Exclusividade com a “Banda Os Carreteiros”
para realização de show musical de acordo com a
programação da 14ª Agrofesta - Torneio leiteiro
de Acioli 2023. CONTRATO N° 095/2023. VALOR
TOTAL: R$ 18.000,00, com vigência pelo período de
03 (três) meses, contados à partir da assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2023.040E0700001.10.0034
João Neiva/ES, 11 de julho de 2023.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1124981

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2023

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 226/2022, de 13/12/2022,
torna público para conhecimento dos interessados,
que fica determinado para o dia 14/07/2023 às
08:00 horas, na sala de reuniões desta Comissão,
situada a Avenida Augusto Pestana, nº 790,
Centro, Linhares-ES, a abertura dos envelopes
“PROPOSTAS DE PREÇOS”. Cód. CidadES
Contratações: 2023.042E0600008.01.0008.

Linhares-ES, 12 de julho de 2023
Kátia Cilene dos Santos FéliX

Presidente da CPL
Protocolo 1125014

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 às 21:47:12 Código de Autenticação: 34f8f4ae